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5. Marc CHAGALL (1887-1985)
« BATEAU MOUCHE »
Lithographie en couleurs signée en bas à droite et annotée H.C
38 x 31 cm
1 800 / 2 200 €
Voir la reproduction

4

1. Louis ICART (1888-1950)
ÉLÉGANTE AU BOUDDHA ET AUX TROIS CHIENS
Gravure d’édition à l’eau-forte à vue ovale. Signée à la mine de plomb 
et numérotée 265, copyright 1926 par les graveurs modernes, Paris.
(feuille brunie et petites taches)
Dimensions à vue de la feuille : 44 x 59 cm
300 / 400 €

2. Louis ICART (1888-1950)
ÉLÉGANTE AUX HORTENSIAS
Gravure d’édition à l’eau-forte à vue ovale
Signée à la mine de plomb en bas à droite
51,5 x 63,5 cm
300 / 400 €

3. Marie LAURENCIN (1885-1956)
LA SIRÈNE
Gravure à l’eau-forte. 
Signée à la mine de plomb et numérotée 6/50
(rousseurs)
250 / 300 €

4. Georges BRAQUE (1882-1963)
« LA BARQUE SUR LA GRÈVE » 1955
Lithographie en couleurs. Cachet MAEGHT ÉDITEUR PARIS
Signée en bas à droite et numérotée à gauche 297/300
Feuille : 41 x 90 cm - Sujet : 30 x 72 cm
1 000 / 1 200 €
Voir la reproduction

3
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6

6. Georges BRAQUE (1882-1963)
« MIGRATION »
Eau-forte en couleurs
Monogrammée dans la planche G.B
Feuille : 55 x 43 cm - Sujet : 23 x 17 cm
300 / 400 €
Voir la reproduction

4
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10

11. Alexander CALDER
(1898-1976)
LE BATEAU LAVOIR
Lithographie en couleurs
Signée en bas à droite et numérotée 34/75
Feuille : 55 x 75 cm
300 / 400 €
Voir la reproduction

12. Alexander CALDER
(1898-1976)
LE BATEAU LAVOIR
Lithographie en couleurs
Signée en bas à droite 
Feuille : 55 x 75 cm
300 / 400 €

9

7. Alexander CALDER
(1898-1976)
« ROUGE ET NOIR »
Lithographie en couleurs
Signée en bas à droite
Feuille : 75 x 110 cm
600 / 800 €
Voir la reproduction page ci-contre

8. Alexander CALDER
(1898-1976)
« ORIFLAMME 3000 »
Lithographie en couleurs
Signée en bas à droite
Feuille : 75 x 110 cm
600 / 800 €
Voir la reproduction page ci-contre

9. Alexander CALDER
(1898-1976)
COMPOSITION
Lithographie en couleurs
Signée en bas à droite avec envoi 
à Jacques CAZES
Feuille : 73 x 52 cm
600 / 800 €
Voir la reproduction

10. Alexander CALDER
(1898-1976)
TERRE
Lithographie en couleurs
Signée en bas à droite et annotée H.C. 
en bas à gauche
Feuille : 74 x 54 cm
500 / 700 €
Voir la reproduction

5
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14. Joan MIRÓ (1893-1983)
« L’ÉCARTELÉ » 1970
Eau-forte et aquatinte en couleurs, carborundum
Signée en bas à droite et annotée H.C. 
en bas à gauche
Feuille : 64 x 90 cm - Sujet : 47 x 64 cm
1 500 / 1 800 €
Voir la reproduction

13

13. Joan MIRÓ (1893-1983)
SANS TITRE
Lithographie en couleurs
Signée en bas au centre et annotée H.C. à gauche
Feuille : 90 x 63 cm
1 000 / 1 200 €
Voir la reproduction

6
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16. Joan MIRÓ (1893-1983)
LE MOULIN À CAFÉ
Eau-forte et aquatinte signée en bas à droite et datée « 1954 »,
numérotée en bas à gauche 137/300
Cachet à sec de l’éditeur MAEGHT
Feuille : 63 x 75 cm - Sujet : 48 x 56 cm
1 200 / 1 500 €
Voir la reproduction

15

15. Joan MIRÓ (1893-1983)
ESCALIER DE LA NUIT, 1970
Eau-forte et aquatinte en couleurs, carborundum
Signée en bas à droite et annotée H.C. en bas à gauche
Feuille : 61 x 81 cm - Sujet : 49 x 57 cm
1 500 / 1 800 €
Voir la reproduction

7



25. Jacques PRÉVERT (1900-1977)
PAROLES
Couverture d’après BRASSAÏ
Édition Le Calligraphe, 1945
(bruni)
300 / 500 €

26. Yaacov AGAM (Né en 1928)
ESPACE AGAM
Portfolio comprenant dix sérigraphies, 
toutes signées et numérotées 76/144
Chaque feuille : 67 x 98 cm
2 000 / 2 500 €
Voir les reproductions page ci-contre

27. Yaacov AGAM (Né en 1928)
ESPACE AGAM
Portfolio comprenant dix sérigraphies, 
toutes signées et numérotées 93/144
Chaque feuille : 67 x 98 cm
2 000 / 2 500 €

28. Yaacov AGAM (Né en 1928)
ESPACE AGAM
Portfolio comprenant dix sérigraphies, 
toutes signées et numérotées 114/144
Chaque feuille : 67 x 98 cm
2 000 / 2 500 €

29. Yaacov AGAM (Né en 1928)
ESPACE AGAM
Portfolio comprenant dix sérigraphies, 
toutes signées et numérotées 139/144
Chaque feuille : 67 x 98 cm
2 000 / 2 500 €

30. Yaacov AGAM (Né en 1928)
FOR EVER
Agamographe. Œuvre cinétique sur Plexiglas
Signé en bas à droite, numéroté 53/99 en bas 
à gauche 
28 x 41 cm 
800 / 1 000 €

21

22. Max PAPART (1911-1994)
« L’HUÎTRE ET LA ROSE », 1976
Ouvrage illustré par Max PAPART comprenant
onze eaux-fortes et une gravure signées 
par l’artiste, dans leur emboîtage d’origine
Exemplaire n° 61
400 / 500 €

23. Max PAPART (1911-1994)
« L’HUÎTRE ET LA ROSE », 1976
Ouvrage illustré par Max PAPART comprenant
onze eaux-fortes signées par l’artiste, 
dans leur emboîtage d’origine
Exemplaire n° 68
350 / 450 €

24. Max PAPART (1911-1994)
« L’HUÎTRE ET LA ROSE », 1976
Ouvrage illustré par Max PAPART comprenant
onze eaux-fortes et une gravure signées 
par l’artiste, dans leur emboîtage d’origine
Exemplaire n° 77
400 / 500 €

17. Jean MESSAGIER (1920-1999)
LE PRÉ QUI TOMBE
Gravure en couleurs 
Signée, titrée et numérotée 2/50 à la mine 
de plomb
62 x 90 cm
80 / 100 €

18. Jean PIAUBERT (1900-2002)
COMPOSITION 
Lithographie en couleurs signée en bas à droite 
à la mine de plomb et annotée EA 
en bas à gauche 
À vue : 34 x 58 cm
120 / 140 €

19. Max PAPART (1911-1994)
PERSONNAGE AU VIOLON
Gravure rehaussée de couleurs 
Signée et annotée « essai et gouache » 
à la mine de plomb 
Feuille : 30 x 39,5 cm - Gravure : 17 x 10,5 cm
180 / 220 €

20. Frédéric BENRATH (1930-2007) 
« NOTRE DÉSIR EST SANS REMÈDE », 1992 
Gravure signée et datée en bas à gauche, 
titrée en bas au centre et numérotée 24/60 
en bas à gauche 
98 x 77,5 cm 
150 / 200 €

21. Max PAPART (1911-1994)
« L’HUÎTRE ET LA ROSE », 1976
Ouvrage illustré par Max PAPART comprenant
onze eaux-fortes et une gravure signées 
par l’artiste, dans leur emboîtage d’origine
Exemplaire n° 54
400 / 500 €
Voir la reproduction

8
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31. Yaacov AGAM (Né en 1928)
« FORMES-COULEURS-RELIEFS », 1976
Thermoformage en couleurs 
dans son emboîtage d’origine 
Contresigné, situé « Paris », daté « 1976 » 
et numéroté 1/99 au dos
33 x 33 x 3 cm
800 / 1 000 €
Voir la reproduction

32. Yaacov AGAM (Né en 1928)
« FORMES-COULEURS-RELIEFS » (1976)
Thermoformage en couleur 
dans son emboîtage d’origine 
Signé, contresigné et numéroté au dos 59/99 
33 x 33 x 3 cm
800 / 1 000 €

26

26

9



33. Yaacov AGAM (Né en 1928)
« FORMES-COULEURS-RELIEFS », 1976
Thermoformage en couleur 
dans son emboîtage d’origine 
Contresigné, daté « 1976 » 
et numéroté 64/99 au dos
33 x 33 x 3 cm
800 / 1 000 €

34. Yaacov AGAM (Né en 1928)
« FORMES-COULEURS-RELIEFS », 1976
Thermoformage en couleur 
dans son emboîtage d’origine 
Contresigné, situé « Paris », daté « 1976 » 
et numéroté 69/99 au dos
33 x 33 x 3 cm
800 / 1 000 €

35. MASSON (XXe siècle)
COUPE BASSE de forme rectangulaire à bord
ovalisé en céramique à décor sur le fond 
de motifs stylisés en relief émaillés violet 
sur fond gris 
Signée au revers en creux et trace de date : 52 ? 
24 x 30 cm 
(petit fêle de cuisson)
300 / 500 €

36. Robert LOTIRON (1886-1966)
UN APRÈS-MIDI D’ÉTÉ EN BARQUE SUR LA MARNE
Huile sur toile signée en bas à gauche
27 x 46 cm
2 200 / 2 500 €
Voir la reproduction

37. Robert LOTIRON (1886-1966)
SUR LES QUAIS DE SEINE, PRÈS DU PONT MARIE
Huile sur toile signée en bas à droite
33 x 41 cm
1 500 / 2 000 €
Voir la reproduction

37

36

10
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38. Yves BRAYER (1869-1952)
LE MARCHÉ AUX PUCES, RUE MOUFFETARD À PARIS, 1944
Huile sur toile signée, située « Paris » et datée en bas à gauche 
60 x 81 cm
12 000 / 14 000 €
Voir la reproduction
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39. Leon DETROY (1857-1955)
CHEMIN ARBORÉ BORDANT LES CHAMPS
Huile sur toile signée en bas à gauche
73 x 100 cm
7 000 / 8 000 €
Voir la reproduction

12
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40. Fernand MAILLAUD 
(1862-1948)
LE RETOUR DES CHAMPS
Huile sur toile 
Signée en bas à droite
81 x 100 cm
12 000 / 15 000 €
Voir la reproduction 
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40 bis

40 bis. Gaston BALANDE (1880-1971)
VUE D’UN VILLAGE DANS LA VALLÉE
Huile sur toile signée en bas à gauche
50 x 65 cm
4 500 / 5 000 €
Voir la reproduction
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15

41. Henri LE SIDANER (1862-1939)
CRÉPUSCULE SUR LE PETIT PONT À GISORS,
Circa 1910
Huile sur toile signée en bas à droite
73 x 60 cm
Provenance : Galeries Georges Petit, Paris
Exposition : Avril 1911, Exposition Le Sidaner,
Galeries Georges Petit
Bibliographie : « Henri Le Sidaner », 
catalogue raisonné de l’Œuvre peint et gravé,
Yann Farinaux-Le Sidaner, Paris, 1989, n° 275
60 000 / 70 000 €

Certificat de Madame Simone Le Sidaner 
en date du 25 juillet 1989 
Voir la reproduction
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42. Albert LEBOURG (1849-1928)
« LA RETENUE À DIEPPE »
Huile sur toile signée en bas à droite
46 x 76 cm
15 000 / 20 000 €
Certificat daté de juin 1989 de Monsieur Fabiani 
Voir la reproduction en page 4 de couverture

16



43. Albert LEBOURG (1849-1928)
VUE DE ROUEN, 1891
Huile sur carton signée, située et datée en bas à gauche
Au dos : ÉTUDE DE BATEAUX
Huile sur carton
27,5 x 41,5 cm
10 000 / 12 000 €
Voir la reproduction

43 (verso)

17

43



44. Pierre-Eugène MONTEZIN
(1874-1946)
APRÈS-MIDI D’ÉTÉ 
ÉTANG DE BÉCHADOUX (CREUSE)
Huile sur toile signée en bas à droite
60 x 73 cm
25 000 / 30 000 €
Certificat daté mars 1989 
de Monsieur Klein Montezin
Voir la reproduction

44

18
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45. Pierre-Eugène MONTEZIN (1874-1946)
PROMENADE ESTIVALE EN BORD DE SEINE À VENEUX-LES SABLONS
Huile sur toile signée en bas vers la gauche
50 x 65 cm
20 000 / 25 000 €
Certificat daté octobre 1989 de Monsieur Klein Montezin
Voir la reproduction

19



47. Paul MADELINE (1863-1920)
VUE DE L’EURE TRAVERSANT 
LE VIEUX CHARTRES, vers 1913
Huile sur toile portant le cachet de l’atelier 
de l’artiste en bas à droite
Au dos ancienne étiquette situant et datant 
la peinture
65 x 81 cm
Provenance : Vente du fonds d’atelier Paul
MADELINE, Maître Georges BLACHE
10 000 / 12 000 €
Voir la reproduction page ci-contre

46

46. Henri LEBASQUE (1865-1937)
MODÈLE NU SUR UN CANAPÉ
Aquarelle signée en bas à droite
À vue : 20 x 25,5 cm
3 000 / 4 000 €
Certificat d’authenticité en date de mars 1950
établi par M. Henri SCHOELLER 
Voir la reproduction

20
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50. GEN-PAUL (1895-1975)
PORTRAIT DE PAUL
Huile sur Isorel 
Signé en bas à droite et titré sur le côté 
55 x 33 cm
3 000 / 4 000 €
Voir la reproduction

51. Henri LE FAUCONNIER
(1881-1946)
LA FENÊTRE
Huile sur toile 
Signée en bas à gauche et au dos
Étiquette de la Galerie Worms, 
rue la Boétie au dos
81 x 65 cm
2 000 / 2 200 €

49

49. Roger BISSIÈRE (1886-1964)
FLEURS ET FRUITS SUR UN MURET 
DANS UN JARDIN
Huile sur toile signée en bas à droite 
Au dos sur le châssis : ancienne étiquette
marquée : GALERIE DRUET 20 rue royale Paris 
n° 10801 Roger Bissière « Roses et plat de fruits »
61 x 50 cm
3 200 / 3 800 €
Voir la reproduction

48

48. Gustave MADELAIN (1867-1944)
CLAIR DE LUNE SUR LE QUAI D’ORLÉANS 
À PARIS, 1935
Huile sur carton signé en bas à gauche 
Titré, daté hiver 1935 et contresigné au dos 
45 x 53 cm
1 200 / 1 500 €
Voir la reproduction

22
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53. MAI THU (1906-1980)
DANSEUSE MUONG 
Huile sur toile signée en bas à droite 
100 x 66 cm
(restauration)
12 000 / 15 000 €
Voir la reproduction

52

52. Théo TOBIASSE (Né en 1927)
« FEMME DE GOCHEN », 1976
Huile sur toile signée, datée 
et titrée sur la toile
35 x 27 cm
4 000 / 4 500 €
Voir la reproduction

23
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54. André MAIRE (1898-1984)
LE DÉJEUNER EN PLEIN AIR, 1956
Gouache signée et datée en bas vers la gauche 
47 x 62 cm
2 500 / 3 000 €

55. Jean SOUVERBIE (1891-1981)
GROUPE DE BAIGNEUSES, 1930
Pastel signé et daté « 30 » en haut à droite 
15 x 24,5 cm
500 / 1 000 €

56. Henri HAYDEN (1883-1970)
« NATURE MORTE À LA LAMPE PIGEON ET AUX COQUILLAGES »
Huile sur toile signée et datée « 69 » en bas à droite
50 x 65 cm
Bibliographie : Sera inclus au catalogue raisonné de l’œuvre de Henri Hayden
par Pierre Celice
3 000 / 4 000 €

55

54

24



57. Léopold SURVAGE (1879-1968)
PAYSAGE DE BRETAGNE AUX ENVIRONS DE DOUARNENEZ, vers 1921
Huile sur toile signée en bas à droite
43 x 65 cm
10 000 / 12 000 €
Voir la reproduction

57

25



58. Serge FERAT (1881-1958)
« LES PÊCHEURS »
Huile sur carton signé en bas à droite
61 x 46 cm
8 000 / 10 000 €
Voir la reproduction

58

26



59. Fikret MOUALLA (1903-1967)
SCÈNE DE MARCHÉ SUR FOND BLEU, 1957
Gouache signée et datée « 57 » en bas à gauche 
54 x 64 cm
10 000 / 12 000 €
Voir la reproduction

59

27
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61. Fikret MOUALLA (1903-1967)
FEMMES ET ENFANTS DANS UNE RUE, 1957
Aquarelle et gouache 
Signée et datée « 1957 » en haut à droite 
29,5 x 45 cm
4 000 / 5 000 €
Voir la reproduction

60

60. Fikret MOUALLA (1903-1967)
NATURE MORTE AUX BOUTEILLES, FRUITS, 
LÉGUMES ET PICHETS, 1955
Gouache signée et datée « 55 » en bas à droite 
47 x 62.5 cm
8 000 / 9 000 €
Voir la reproduction

28
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63. Fikret MOUALLA (1903-1967)
ÉTUDE DE PERSONNAGES 
Gouache sur papier Kraft non signé 
40 x 55 cm
1 200 / 1 500 €
Voir la reproduction

64. Fikret MOUALLA (1903-1967)
NATURE MORTE À LA BOUTEILLE DE CHIANTI
Aquarelle signée et datée « 1959 » 
en bas à gauche 
11 x 17 cm
500 / 600 €

62

62. Fikret MOUALLA (1903-1967)
FEMME ET DEUX HOMMES FUMANT SUR FOND BLEU, 1962
Gouache et aquarelle signée et datée « 62 » en bas à droite
38 x 43 cm
5 000 / 6 000 €
Voir la reproduction

29
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66

68. Jorge PIQUERAS (Né en 1925) 
« MOUVEMENT À L’ERREUR » 
Sculpture en métal doré et marbre blanc et rose 
Hauteur : 79 cm 
1 000 / 1 200 €
Voir la reproduction

69. François STAHLY (1911-2006) 
« FORMES » 
Épreuve en bronze, fonte d’édition originale 
à patine brun-noir, signée à la base 
et numérotée 4/8. Fondeur CLEMENTI 
Hauteur : 21 cm 
800 / 900 €

70. Ilio SIGNORI (Né en 1929)
« PERSONNAGES » 
Épreuve en bronze, fonte d’édition originale 
à patine dorée, signée sur la terrasse 
et numérotée EA 1/2 
Hauteur : 23 cm 
500 / 600 €

67

67. Patrick LANG (Né en 1948)
« L’EMPEREUR »
Épreuve d’édition originale en bronze, fonte à
patine brun vert nuancé signée et numérotée 4/8
Fondeur LE FLOCH
Hauteur : 59 cm
(petite restauration)
1 500 / 1 800 €
Voir la reproduction

65

65. Fahr-el-Nissa ZEID (1901-1991)
« VUE DONNANT SUR LA COUR DES LIONS 
DE L’ALHAMBRA À GRENADE EN ESPAGNE »
Aquarelle et encre sur papier fort
Signé en bas à droite
Contresigné, situé et daté « 1951 » au revers
39,5 x 32,7 cm
300 / 400 €
Voir la reproduction

66. Fahr-el-Nissa ZEID (1901-1991)
PERSONNAGES EN BARQUE SUR LA TAMISE,
1952
Aquarelle et encre sur papier fort
Signée, située « Londres » et datée « 1952 » 
en bas à droite
18 x 24,5 cm
300 / 400 €
Voir la reproduction

30
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72. Jacques DOUCET (1924-1994)
« COMPOSITION, COULEURS ET MATIÈRES », 1958
Huile sur toile signée en bas à droite
60 x 73 cm
Bibliographie : Catalogue raisonné de l’artiste, Tome 1,
page 126, photo n° 227
13 000 / 14 000 €
Voir la reproduction

31

71

71. A. ONE (1964-2001)
« UNTANGELED »
Acrylique sur toile
Signée et datée au dos 1991
129 x 252 cm
18 000 / 20 000 €
Voir la reproduction



73 - détail de la base

73. Keith HARING (1958-1990)
« TOTEM D’ACROBATES » 1987
Émail cuit rouge, vert et jaune sur métal
Signé, daté et numéroté 4/6 sur la base
Édition de la  Galerie Daniel Templon, 1987
Dim. : 60 x 24 cm
Provenance : Collection particulière
100 000 / 120 000 €
Voir la reproduction 

32
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76

76. Michel MACREAU (1935-1995)
« COUPLE », 1974
Huile sur papier journal
Signé en bas à droite du monogramme
60 x 42,5 cm
10 000 / 11 000 €
Voir la reproduction

75. Michel MACREAU (1935-1995)
« FEMMES »,1974
Huile, gouache et aquarelle sur papier journal
Signé en bas à gauche du monogramme
60 x 85 cm
12 000 / 13 000 €
Voir la reproduction

75

74. Michel MACREAU (1935-1995)
FIGURES ET REGARDS, Circa 1965
Huile sur carton à dessin ouvert et contrecollé 
sur panneau signé du monogramme 
en bas vers la droite 
104 x 150 cm
35 000 / 40 000 €
Voir la reproduction page ci-contre 
et détail en page 2 de couverture

35



78

77. A-Sun WU (Né en 1942)
PORTRAIT 
D’UN JEUNE HOMME
Acrylique sur toile 
Signée en bas à droite
91 x 74 cm
16 000 / 22 000 €
Voir la reproduction

78. A-Sun WU (Né en 1942)
VISAGE, 1995
Acrylique sur toile 
Signée en bas à gauche 
et datée en bas à droite 95
33 x 24 cm 
2 500 / 3000 €
Voir la reproduction

77

36
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80. Fred DEUX (Né en 1924)
« VOILÀ, JE LE CROIS SUR PAROLE », 2002
Crayon et aquarelle sur vélin d’Arches. Signé et daté 2002 en bas à droite
Titré, référencé en bas à gauche et texte au dos de l’encadrement
104 x 73 cm
6 000 / 7 000 €
Voir la reproduction

37

79. Vladimir VELICKOVIC (Né en 1935)
SANS TITRE, 1967
Encre de Chine 
Signée et datée « 24-7-1967 » en bas à droite 
108 x 70 cm
4 000 / 5 000 €
Voir la reproduction page ci-contre



84

84. René LAUBIÈS (1924-2006)
NUAGES, 1976
Huile sur papier marouflé sur toile signé en bas à droite
66 x 51 cm
5 000 / 6 000 €
Voir la reproduction

82

81. François ARNAL (Né en 1924)
LA SÉRIE DES EMERVEILLEMENTS : 
« LA CLAIRIÈRE AUX TERMITES »
Acrylique sur toile signée en bas à droite
81 x 100 cm
3 500 / 4 000 €
Voir la reproduction

82. Paloma CHANG (Née en 1975)
SÉRIE DE L’OCÉAN : « INSECTE DE LA MARÉE »
Acrylique sur toile signée au dos et datée « 2007 »
65 x 53 cm
2 000 / 2 500 €
Voir la reproduction

81

83. Claudio PARMIGGIANI (Né en 1943)
SANS TITRE, 1995
Fusain sur papier fort monogrammé 
et daté « 13/12/1995 » en bas vers la gauche
140 x 100 cm
1 000 / 1 500 €
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85

87. Tang HAÏWEN (1927-1991) 
COMPOSITION
Diptyque 
Encre de Chine et lavis d’encre 
Signé à droite vers le bas 
70 x 100 cm 
1 800 / 2 000 €

86

85. Nebojsa BEZANIC (Né en 1964)
XXITH CENTURY BOY
Encre de Chine, gouache et aquarelle 
sur papier gris signé en bas à droite
65 x 50 cm
800 / 1 000 €
Voir la reproduction

86. Jean CHEVOLLEAU (1924-1996)
« LES MOUETTES »
Huile sur toile signée en bas à gauche
Titrée et datée « 1979 » au dos
65 x 50 cm
1 300 / 1 400 €
Voir la reproduction

84 bis

84 bis. Jérôme MESNAGER (Né en 1961)
ACTION, 1988
Acrylique sur toile
Signée et datée « 88 » en bas à gauche
85 x 95 cm
1 200 / 1 500 €
Voir la reproduction
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95

95 bis. Jan DARNA (1901-1974)
COMPOSITION AU CERCLE COLORÉ
Huile sur toile signée en bas à droite 
100 x 81 cm
500 / 1 000 €
Voir la reproduction

95 bis

90. Paul REBEYROLLE (1926-2005)
LES TRUITES
Huile sur toile
98 x 146 cm
4 000 / 4 500 €

90bis. James PICHETTE (1920-1996)
LES AGAPES, 1949
Encre de Chine et gouache vernie signée en bas à droite
et datée « 49 ». Étiquette d’exposition au dos
33 x 42,5 cm
600 / 800 €

91. Ida KARSKAYA (Née en 1905) 
COMPOSITION 
Technique mixte et collage sur papier 
Contrecollé sur panneau
61 x 60 cm 
700 / 800 €

92. Ida KARSKAYA (Née en 1905) 
COMPOSITION
Technique mixte sur vélin d’Arches signé en bas à droite 
30 x 24 cm 
600 / 800 €

93. Eugène GABRITSCHESKY (1893-1979)
IMPRESSIONS
Aquarelle 
Au dos : cachet galerie A. Chave à Vence et deux
références : G333 et 1518 (petites déchirures en bordure)
21 x 30 cm
500 / 600 €

94. André LANSKOY (1902-1976) 
POÈME DE RIMBAUD, 1967 
Tapisserie réalisée d’après un carton d’André Lanskoy
signée, située et datée en bas à gauche 
Cachet d’atelier d’André Lanskoy au dos de l’œuvre
203 x 153 cm 
3 500 / 3 800 €

95. Jan DARNA (1901-1974)
COMPOSITION À LA COUPE ET AU PICHET
Huile sur toile signée en bas à droite 
60 x 72 cm
(déchirure en bordure de la toile)
500 / 1 000 €
Voir la reproduction

88

89

88. Tang HAÏWEN (1927-1991) 
COMPOSITION
Diptyque
Encre de Chine et lavis d’encre 
Signé en bas à droite
70 x 100 cm
1 800 / 2 000 €
Voir la reproduction

89. Tang HAÏWEN (1927-1991) 
COMPOSITION
Diptyque
Encre de Chine et lavis d’encre 
Signé en bas à droite
70 x 100 cm
1 800 / 2 000 €
Voir la reproduction
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100

101. NICOLAS ISSAIEV (1891-1977)
VILLAGE
Technique mixte signée en haut à gauche 
et cachet de vente d’atelier en bas à droite 
47 x 37 cm
700 / 800 €

102. Jean DUFY (1888-1964)
LA TABLE DE TRAVAIL DANS L’ATELIER
Aquarelle portant le cachet de la signature en bas 
à droite 
23 x 30,5 cm
800 / 1 000 €

102 bis. Jean-Pierre BERTRAND (Né en 1937)
ABSTRACTION JAUNE, 1999
Deux acryliques sur bois
Signés et datés « 1999 » au dos
Étiquette au dos de la Biennale de Venise
19 x 13 x 2,3 cm
600 / 800 €

99

99. Jean-François ARRIGONI-NERI
(Né en 1937)
LES MUSICIENS DE JAZZ
Huile sur toile signée et datée en bas à droite
65 x 54 cm
3 000 / 3 500 €
Voir la reproduction

100. ÉCOLE MODERNE
INTÉRIEUR AVEC PERSONNAGE
Technique mixte sur base photographique 
portant une annotation en haut à droite 
86 x 93 cm
200 / 300 €
Voir la reproduction

98

98. Alain PONTECORVO (Né en 1936)
« DEUX HOMMES ET LA PORSCHE »
Huile sur toile signée en bas à droite
60 x 92 cm
1 800 / 2 200 €
Voir la reproduction

96. François LEGRAND (Né en 1951)
COMPLICITÉ, 1988
Huile sur toile signée et datée en bas à gauche
61 x 50 cm
2 000 / 2 500 €

97. Giacomo DE PASS (Né en 1938)
LA CONVERSATION
Huile sur toile signée en bas à droite
Au dos, étiquette de la galerie Félix Vercel,
avenue Matignon à Paris
65 x 54 cm
1 000 / 1 500 €
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107

109. Pierre LAPRADE (1875-1931/32)
LA BÂTISSE BLANCHE 
Huile sur toile signée en bas à droite
50 x 37 cm
600 / 800 €
Voir la reproduction

105

105. Pierre RAIGHASSE (XXe siècle)
ANIMATION DANS LE PORT DE DOUARNENEZ
Huile sur toile signée en bas à droite
70 x 98 cm 
(petit accroc à la toile)
1 200 / 1 500 €
Voir la reproduction

106. Maurice MARTIN (1894-1978)
VUE DE LA CATHÉDRALE DE QUIMPER 
Huile sur toile signée en bas à gauche
65 x 54 cm
1 500 / 2 000 €

107. Jacques BOUYSSOU (1926-1997)
« GRAVELINES, LES BATEAUX AU PORT »
Huile sur toile signée en bas à droite 
et titrée au revers
73 x 92 cm
3 500 / 3 800 €
Voir la reproduction

108. Jacques BOUYSSOU (1926-1997)
HONFLEUR, LES DIGUES
Huile sur toile signée en bas à droite
73 x 92 cm
3 500 / 3 800 €

103

103. ÉCOLE FRANÇAISE 
POST-IMPRESSIONNISTE
FEMME ESSORANT DU LINGE
Huile sur panneau non signé
23 x 14 cm
200 / 300 €
Voir la reproduction

104. Maurice MARTIN (1894-1978)
LE PORT DU CROTOY
Huile sur toile signée en bas à droite
54 x 65 cm
1 500 / 2 000 €
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116

119

118. Roger BERTIN (1915-2003)
MATADOR À LA MULETA
Aquarelle, gouache et mine de plomb 
Signée en bas à gauche
A vue : 64 x 48,5 cm
150 / 250 €

119. GAZY LE TATAR (vers 1892-1975)
« LE MOULIN DE LA GALETTE À MONTMARTRE »
Huile sur toile signée en bas à droite
Titrée et contresignée au dos 
50 x 61 cm
700 / 900 €
Voir la reproduction

112

114. Charles CEBOUL (XIXe-XXe siècle)
VIEUX PALAIS SUR LE CANAL À VENISE, 
vers 1938
Huile sur toile signée en bas à droite 
61 x 50 cm
400 / 600 €

115. Charles CEBOUL (XIXe-XXe siècle)
GONDOLE SUR LE GRAND CANAL 
PRÈS DE LA SALUTE À VENISE
Huile sur toile signée en bas à droite 
50 x 65 cm
(petite restauration) 
300 / 500 €

116. HARTWIG (XIXe-XXe siècle)
ROUTE MENANT AU VILLAGE
Huile sur toile signée en bas à gauche
50 x 65 cm
400 / 500 €
Voir la reproduction

117. Roger BERTIN (1915-2003)
NATURE MORTE AUX FRUITS ET À LA TASSE
Huile sur toile signée en bas à droite 
18 x 36 cm
200 / 300 €

111

111. HARTWIG (XIXe-XXe siècle)
PROMENEURS DANS LA RUE DU VILLAGE
Huile sur toile signée en bas à gauche
60 x 81 cm
400 / 500 €
Voir la reproduction

112. Georges CAPRON (XIXe-XXe siècle)
« JARDIN EN BORD DE MER »
Huile sur toile signée en bas à gauche
87 x 117 cm
200 / 300 €
Voir la reproduction

113. Eugène CORNEAU (1894-1976)
NATURE MORTE À LA PIPE, 
AU VASE FLEURI ET À LA BOUTEILLE 
Huile sur toile signée en bas à droite
Signée, située « Villerville », datée « Mai 1918 » 
et numérotée au dos
54 x 65 cm
800 / 900 €

110. Lucien GENIN (1894-1953)
PARIS, LA PORTE SAINT DENIS 
Gouache et aquarelle signée en bas à gauche 
20 x 26 cm
500 / 700 €
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126

126. ÉCOLE FRANÇAISE de la fin du XIXe

siècle ou du début du XXe siècle
ÉTUDE DE PERSONNAGES
Suite de quatre dessins au crayon gras 
dans un même encadrement certains avec
annotations : « Gemiet, Antoine et Mme Vinet » 
et dont l’un porte un monogramme
Chaque : 25,5 x 17 cm
400 / 600 €
Voir la reproduction

127. ÉCOLE FRANÇAISE de la fin du XIXe

siècle ou du début du XXe siècle 
ÉTUDES DE PERSONNAGES
Ensemble de sept dessins à la mine de plomb
avec annotations, réunis sous trois encadrements
26 x 30 et 30 x 16 cm
400 / 600 €

128. Antoine VOLLON (1833-1900)
BOUQUET DE FLEURS DES CHAMPS 
Huile sur toile signée en bas à droite
43 x 35 cm
(petites restaurations et craquelures)
1 500 / 2 000 €

129. Eugène PECHAUBES (1890-1967)
DANS L’ÉCURIE
Huile sur toile signée en bas à gauche
46 x 55 cm
(petites restaurations)
800 / 1 000 €

125

125. ÉCOLE FRANÇAISE de la fin du XIXe

siècle ou du début du XXe siècle
PORTRAITS ET SCÈNE INTIMISTE
Deux planches de dessins au crayon gras l’un
annoté : « Jane Helleu », l’autre : « Claude
Couturier, Jean Thoul et Antoine »
Chaque : 22,5 x 33 cm
400 / 600 €
Voir la reproduction

124

124. ÉCOLE ORIENTALISTE, vers 1900
CAÏQUES SUR LE BOSPHORE
Huile sur toile portant une signature en bas à droite
54 x 65 cm
1 500 / 2 000 €
Voir la reproduction

120. HARTWIG (XIXe-XXe siècle)
ROUTE BORDANT LE FLEUVE
Huile sur toile signée en bas à gauche
38 x 55 cm
250 / 300 €

121. Gabriel ZENDEL (1906-1980)
PONT SUR LA RIVIÈRE PRÈS DU VILLAGE
Huile sur toile signée en bas à droite
60 x 73 cm
500 / 600 €

122. Gabriel ZENDEL (1906-1980)
NATURE MORTE AUX FRUITS ET À LA THÉIÈRE, 1955
Huile sur toile signée et datée en bas à droite
60 x 73 cm
500 / 600 €

123. HARTWIG (XIXe-XXe siècle)
CHEMIN OMBRAGÉ LONGEANT LA RIVIÈRE
Huile sur toile signée en bas à gauche
45 x 56 cm
300 / 400 €
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142

140. Marcel BLOCH (1884-?)
FILLETTE AU BÉRET
Pastel signé en bas à droite (rousseurs)
54 x 19,5 cm
100 / 200 €

141. ÉCOLE FRANÇAISE du XXe siècle
LA FENÊTRE
Dessin aux crayons de couleurs et encre de
Chine portant la lettre B à la mine de plomb en
bas à droite (papier froissé)
18,5 x 15 cm
200 / 300 €

142. ALONZO (XXe siècle)
JEUNE GARÇON PORTANT UN OUTIL 
ET UN PANIER REMPLI DE RAISINS
Épreuve en bronze à patine brun foncé
chryséléphantine, visage bras et pieds en ivoire
sculpté. Sur un socle cubique en granit 
Signée sur le sujet 
Hauteur avec socle : 57 cm
3 000 / 3 500 €
Voir la reproduction

134. HARTWIG (XIXe-XXe siècle)
ÉGLISE 
Huile sur toile signée en bas à gauche
47 x 55 cm
250 / 300 €

135. Louis BERTHOMME SAINT-ANDRÉ
(1905-1977)
JEUNE FEMME AU FAUTEUIL
Encre et lavis d’encre portant le cachet de la
signature en bas au centre et cachet de l’atelier
au dos
32 x 22 cm
350 / 400 €

136. ZOULOUMIAN (XXe siècle)
FAÇADE DE DEMEURE NÉOGOTHIQUE, 1929
Dessin, aquarelle et gouache sur papier 
Signé et daté « 29 » en bas à droite
60 x 45 cm
600 / 800 €

137. Pierre LAPRADE (1875-1931)
CHIMÈRE, NOTRE-DAME
Huile sur toile signée en bas à droite
Porte au revers une étiquette déchirée 
de la Galerie Druet
63 x 42 cm
400 / 600 €

138. Pierre LAPRADE (1875-1931) attribué à 
STATUE DE JARDIN PARMI DES FLEURS
Aquarelle et mine de plomb portant 
un monogramme en bas à droite
16 x 14 cm
120 / 150 €

139. Émile-Othon FRIESZ (1879-1949)
NU ASSIS VU DE DOS
Fusain sur papier fort signé en bas à droite
À vue : 40 x 26 cm
200 / 250 €

130

130. HARTWIG (XIXe-XXe siècle)
PLACE DU TERTRE
Huile sur toile marouflée sur panneau
38 x 46 cm
300 / 400 €
Voir la reproduction

131. Louis-Marie DESIRE-LUCAS
(1869-1949)
VUE DE VILLAGE AVEC SON CLOCHER
Huile sur toile signée en bas à gauche
38 x 46 cm
350 / 500 €

132. Gustave MADELAIN (1867-1944)
PORTRAIT D’UNE GITANE, 1928
Huile sur panneau 
Signée et datée « 1928 » au centre à gauche 
29 x 22 cm
500 / 600 €

133. GEORGES BINET (1865-1949)
« LA LAITIÈRE DANS LA MAISON BLANCHE 
À VILLEQUIER EN NORMANDIE »
Huile sur toile signée en bas à droite
18 x 24 cm
800 / 1 000 €
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146

146. Ferdinand PARPAN (1902-2004)
« FEMME ACCOUDÉE, 
UN BRAS AU-DESSUS DE LA TÊTE »
Sculpture, taille directe en ronde bosse sur onyx 
Signée et monogrammée sur la base au dos
Haut. : 40 cm - Larg. : 40 cm
Bibliographie : Reproduite sur une photo
d’ensemble p. 83 de l’ouvrage « F. PARPAN
Sculpteur »
1 500 / 1 800 €
Voir la reproduction

145

145. Ferdinand PARPAN (1902-2004)
CLOWN JOUANT DU SAXOPHONE
Épreuve en bronze, fonte originale de Blanchet
fondeur à patine brune, signée, monogrammée,
numérotée 1/8 et marque de fondeur sur le côté
de la terrasse et à la base du sujet
Au revers : référence 2038
Haut. : 38 cm
Bibliographie : Une épreuve en bronze du même
sujet est reproduite p. 248 de l’ouvrage
« L’Intuition des formes »
1 500 / 1 800 €
Voir la reproduction

144
144. Ferdinand PARPAN (1902-2004)
ABANDON
Sculpture, taille directe en ronde bosse sur bois,
monogrammée et datée « 1958 » sur le côté
arrière du socle
Haut. : 108 cm
Bibliographie : Reproduite p. 178 de l’ouvrage
« L’Intuition des formes »
3 000 / 3 500 €
Voir la reproduction
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150

150. Ferdinand PARPAN (1902-2004)
HOMME QUI MARCHE
Épreuve en bronze, fonte d’édition originale 
à patine mordorée, signée, monogrammée 
et annotée EA 0 sur la terrasse
Haut. : 30 cm
Bibliographie : Une épreuve en bronze du même
sujet est reproduite p. 202 de l’ouvrage
« L’Intuition des formes »
700 / 800 €
Voir la reproduction

149

148

149. Ferdinand PARPAN (1902-2004)
FEMME ALLONGÉE SUR LE CÔTÉ DROIT
Sculpture, taille directe en ronde bosse 
sur acajou 
Monogrammée sur l’arrière de la tête
Haut. : 10 cm - Long. : 24 cm
Au revers, référence 2080 bis
Bibliographie : Une sculpture du même sujet 
est reproduite p. 173 de l’ouvrage « L’Intuition 
des formes »
700 / 800 €
Voir la reproduction

147

147. Ferdinand PARPAN (1902-2004)
LA PARISIENNE
Épreuve en bronze, fonte originale d’atelier 
à patine vieil or, signée, monogrammée, 
datée « 1972 » et numérotée 1 sur la terrasse
Socle en marbre noir
Haut. : 35 cm - Haut. totale : 38 cm
Bibliographie : Reproduite page 222 
de l’ouvrage « L’Intuition des formes »
900 / 1 000 €
Voir la reproduction

148. Ferdinand PARPAN (1902-2004)
FEMME ALLONGÉE, VAGUE
Sculpture, taille directe en ronde bosse sur bois, 
non signée
Haut. : 13 cm - Long. : 36 cm
Bibliographie : Une sculpture du même sujet 
est reproduite sur une photo d’ensemble p. 51 
de l’ouvrage « L’Intuition des formes »
700 / 800 €
Voir la reproduction
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151 bis

152. Ferdinand PARPAN (1902-2004)
CRUCIFIX
Sculpture en fer forgé et laiton signée et datée
« 1957 » au dos de la croix. Au revers : référence 1040
Haut. : 55,5 cm
400 / 500 €
Voir la reproduction

151

151. Ferdinand PARPAN (1902-2004)
PERROQUET PERCHÉ SUR UN SOCLE
Sculpture, taille directe en ronde bosse sur bois
Non signée
Haut. : 48 cm
700 / 800 €
Voir la reproduction

151 bis. Ferdinand PARPAN (1902-2004)
SIRÈNE
Sculpture taille directe en ronde bosse sur noyer
Signée et monogrammée sur la base au dos
Haut. : 57 cm
Bibliographie : Une épreuve en bronze du même
sujet est reproduite p. 225 de l’ouvrage
« l’Intuition des formes »
1 000 / 1 200 €
Voir la reproduction

48



157. Émile LAPORTE (1858-1907)
COMEDIA DEL ARTE, ARLEQUIN 
Épreuve en bronze, fonte d’édition à patine brune 
Signée sur la terrasse, socle en marbre gris 
Haut. totale : 31 cm
700 / 900 €
Voir la reproduction

158. COMOLERA ?
CHIEN ASSIS
Épreuve en bronze, fonte d’édition à patine brun
vert mordoré, signée sur la terrasse 
24 x 22 cm
600 / 800 €

155 157

155. Prosper LECOURTIER (1855-1924/25)
PRENEZ GARDE AU CHIEN
Épreuve en bronze, fonte d’édition ancienne 
à patine brune mordorée signée sur la terrasse
25 x 17 x 7,5 cm
(usures à la patine)
700 / 800 €
Voir la reproduction

156. Alfred BARYE (1839-1882)
CHIEN À L’ARRÊT
Épreuve en bronze, fonte d’édition de la société 
des bronzes de Paris, à patine brune
Signée et marque de fondeur sur la terrasse 
22 x 21 cm 
800 / 1 000 €
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153

153. Raymond-Jacques SABOURAUD
(1864-1938)
FEMME REVÊTUE D’UN VOILE 
LES MAINS CROISÉES
Épreuve d’édition en bronze, fonte à patine noire
Signée « RJS » et datée « 1915 »
Cachet de fondeur VALSUANI
Haut. : 33 cm
500 / 600 €
Voir la reproduction

154. Prosper LECOURTIER (1855-1924/25)
CHIEN DE CHASSE LEVANT UN LIÈVRE
Épreuve en bronze, fonte d’édition à patine brune 
Signée sur la terrasse 
17 x 17 cm
600 / 800 €
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- Before the auction, a Condition Report can be provided upon request.

- All art works are on exhibit before the auction, allowing prospective buyers to inspect the property on sale: therefore, once the successful bidding has been auctioned, no objection will be granted. 

- The prospective buyers are invited to examine any goods in which they may be intested, before the auction takes place, and notably during the exhibitions.

The Auction House is at disposal of the prospective buyers to provide them with reports about a the conditions of lots.

- Description of the lots resulting from the catalogue, the reports, the labels and the verbal statements or announcements are only the expression by the Auction House of their perception of the lot, but cannot
constitute the proof of a fact.

- The statements by made the Auction House  about any restoration, mishap or harm arisen concerning the lot are only made to facilitate the inspection there  of by the prospective buyer and remain subject
to his own or to his expert’s appreciation.

The absence of statements the Auction House by relating to a restoration, mishap or harm, whether made in the catalogue, condition reports, on labels or orally, does not imply that the item is exempt from
any current, past or repaired defect.

Inversely, the indication of any defect whatsoever does not imply the absence of any other defects.

- The auction is subject during the sale day to the actual guarantees of french Auctioneers Ministry. The size and weight are only mentioned for information. Repairs due to normal upkeep are not mentioned. 

- No complaint will be granted regarding the state of an object underneath its gilt, paint, lacquer or varnish. Relining, parquetry and varnishing are considered measures of conservation.

- The highest and last bidder is the purchaser. 

- The Auctioneer and specialists will execute bids ordered and agreed to, prior to the auction, especially for absentee bidders.

- If unable to attend the auction, the bidder can give a absentee bid form to the auctioneer. - - The auctioneer declines any responsibility as to the execution of the bid form.

- If you want to leave an order, our office must receive a written demand two days before the sale at the latest, accompanied with a check in the name of the Auction House (or a bank account number and re-
gistration).

- If you wish to make a telephone bid, please send forward a written demand by fax or mail with the above mentioned requirements.

- As soon as the sale is over, the lot will be under the full and only responsibility of the purchaser.

- It is the responsibility of the purchaser to insure the items purchased in the sale. The Auction House declines responsibility for any possible damage caused to the items as soon as successfully bid.

- The formalities involved in obtaining an export license may require 5 to 10 weeks, period which could be considerably reduced depending on the speed with which the purchaser provides the Auction House
with the specific instructions.

- Any purchaser from European Community submitted to VAT must, at the time of the sale, inform the Auction House of his VAT identification number in order to ensure delivery in another European Community
member state and has 30 days to regularise the matter.

- A purchaser who is not from within the European Community must make his intention to export his purchase known at the time of the sale and has 30 days to provide the Auction House with the justification
for export.

- The Auctioneer declines any responsibility for legal and/or tax consequences of false declaration on the part of the purchaser.

- The successful bidder acknowledges:

- Becoming owner and fully responsible for the items as soon as purchased in auction.

-Accepting the risks and charges due to handling and storing.

-The items can be delivered as soon as thoroughly cashed.

- The prospective buyers are invited to examine any goods in which they may be interested, before the auction takes place, and notably during the exhibitions.

The Auction House at disposal of the prospective buyers to provide them with reports about the conditions of lots. Description of the lots resulting from the catalogue, the reports, the labels and the verbal
statements or announcements are only the expression by the auction houseof their perception of the lot, but cannot constitute the proof of a fact. The statements made by the Auction House about any res-
toration, mishap or harm arisen concerning the lot are only made to facilitate the inspection thereof by the prospective buyer and remain subject to his own or to his expert's appreciation. The absence of the
auction house statements relating to a restoration, mishap or harm made in the catalogue, condition reports, on labels or orally, does not imply that the item is exempt from any current, past or repaired defect.
Inversely, the indication of a defect whatsoever does not imply the absence of any other defects.
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La Maison de Ventes se charge d’exécuter gra-
tuitement les ordres d’achats qui lui seront
confiés, en particulier, par les amateurs ne pou-
vant assiter à la vente.
Les ordres par téléphone ne pourront être pris
en considération que pour les personnes qui se
seront fait connaître à l’avance.

O R D R E      D’ A C H A T    ABSENTEE BID FORM

ENCHÈRES PAR TELEPHONE    TELEPHONE BID FORM
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NOM : ................................................................................................................................................

PRÉNOM : .........................................................................................................................................

ADRESSE : .......................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

TÉLÉPHONE : ...................................................................................................................................

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites
dans le catalogue, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir
pour mon compte personnel aux limites indiquées en euros, les lots
que j’ai désignés ci-dessus.
RÉFÉRENCES BANCAIRES OBLIGATOIRES.

DESCRIPTION DES LOTS LIMITE EN EUROS
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